
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

1  

                                       

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 56   Del 19-09-2024  
 

 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE EX ART.53 D.LGS.165/2001 A SVOLGERE 

ATTIVITA' LAVORATIVA FUORI DEL RAPPORTO DI SERVIZIO 
AL DIPENDENTE P.S. 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di settembre alle ore 18:30, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita presso la sede municipale la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di 
convocazione 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

 
Cognome e nome Carica Presente/Assente 

Ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0  
 
 

Assume la presidenza il Sig.  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO 
 

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. PERRONE LUIGI 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto 
  

FABIANI CORRADO SINDACO Presente 
BROSINI PAOLA VICESINDACO Presente 
VENTURINI ROBERTO ASSESSORE Presente 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-09-2024 ora 10:57:57 CORRADO FABIANI il 20-09-2024 ora  8:25:21



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.56 del 19-09-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- l’art.53 T.U. pubblico impiego D.Lgs.165/2001 e s.m.i. autorizza i dipendenti comunali 
a svolgere attività lavorative al di fuori del rapporto di servizio sempre che l’attività 
non pregiudichi l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente; 

- l’art.8 del “Regolamento per la disciplina delle incompatibilità e la definizione dei 
criteri per il conferimento e l’autorizzazione degli incarichi  extra istituzionali al 
personale dipendente” dispone che il dipendente può esercitare attività lavorative al 
di fuori del rapporto di servizio previa autorizzazione e solo se l’attività presenti le 
seguenti caratteristiche: 

 sia di tipo temporaneo e occasionale definito nella sua natura e nella sua 
durata temporale e non assuma caratteri di prevalenza, anche economica, 
rispetto al lavoro dipendente; 

 non si riferisca all’esercizio di una libera professione; 

 non concretizzi ipotesi di incompatibilità, e non arrechi danni o diminuzione 
all’azione e al prestigio dell’Amministrazione comunale; 

 si svolga totalmente al di fuori dell’orario di servizio e non comporti l’utilizzo di 
personale, mezzi, strumenti dell’Amministrazione comunale; 

VISTA la nota prot. n.6915 del 10.09.2024 con cui il dipendente a tempo pieno e 
determinato, funzionario di elevata qualificazione, Stefano Palandri, chiede 
autorizzazione incarico retribuito presso il Comune di Fosdinovo (MS), ai sensi 
dell’articolo 53 del D. Lgs.165/2001 fino al 31.12.2024; 
 
RILEVATO che l’incarico, di tipo occasionale, presenta tutte le caratteristiche sopra 
richieste; 
 
VISTI: 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-09-2024 ora 10:57:57 CORRADO FABIANI il 20-09-2024 ora  8:25:21



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.56 del 19-09-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

- il D. lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il vigente Regolamento uffici e servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, ai 
sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs.vo n° 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile; 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

2. di autorizzare  il dipendente Stefano Palandri, funzionario ad elevata 
qualificazione ex cat. D1, allo svolgimento dell’incarico saltuario e occasionale, 
in ottemperanza alla normativa vigente, presso il Comune di Fosdinovo (MS), 
per rendere supporto tecnico nell’ambito delle attività di affidamento e 
rendicontazione di appalti pubblici, fino al 31.12.2024; 
 

3. di dare atto che il dipendente autorizzato è tenuta:  
- a comunicare entro 15 giorni dall’erogazione, i compensi percepiti nel rispetto 
della normativa vigente; 
- a trasmettere all’Amministrazione il compenso effettivamente percepito con 
riferimento all’anno; 
- a trasmettere tempestivamente ogni modificazione che possa influire sul 
rapporto di lavoro in essere con l’Amministrazione; 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-09-2024 ora 10:57:57 CORRADO FABIANI il 20-09-2024 ora  8:25:21



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.56 del 19-09-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 4 

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti relativi all’Anagrafe delle Prestazioni;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione con voti 
unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.lgs.vo 267/2000. 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
 CORRADO FABIANI Dott. LUIGI PERRONE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-09-2024 ora 10:57:57 CORRADO FABIANI il 20-09-2024 ora  8:25:21



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

 PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  
 

DEL 13-09-2024 N.65 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE EX ART.53 D.LGS.165/2001 A SVOLGERE 

ATTIVITA' LAVORATIVA FUORI DEL RAPPORTO DI SERVIZIO 
AL DIPENDENTE P.S. 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA 
 
 
 Il Responsabile del servizio interessato 
  CORRADO BRIGLIA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 

TECNICO DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  Corrado Briglia il 17-09-2024 ora 13:02:07



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA  
 

DEL 13-09-2024 N.65 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE EX ART.53 D.LGS.165/2001 A SVOLGERE 

ATTIVITA' LAVORATIVA FUORI DEL RAPPORTO DI SERVIZIO 
AL DIPENDENTE P.S. 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE 
 
 
 Il Responsabile del servizio interessato 
  CORRADO BRIGLIA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 

CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  Corrado Briglia il 17-09-2024 ora 13:02:34



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  

                                       

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 56   Del 19-09-2024  
 

 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE EX ART.53 D.LGS.165/2001 A SVOLGERE 

ATTIVITA' LAVORATIVA FUORI DEL RAPPORTO DI SERVIZIO 
AL DIPENDENTE P.S. 

 
 

Pubbl. n. 799 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente Verbale è stato affisso 
all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 20-09-2024 al 04-10-2024 per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nello stesso giorno 20-09-2024 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio il presente 
verbale viene comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 
18/8/2000, n. 267. 
 
La presente Deliberazione sarà esecutiva per decorso del termine di cui al 3° comma 
dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000, senza che siano stati sollevati rilievi. 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000. 
 
Brugnato, lì 20-09-2024 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. LUIGI PERRONE 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 56 del 19-09-2024 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-09-2024 ora 11:00:37


